

VLAAMSE RAAD

ZITTING 1993-1994

10 JUNI 1994

ONTWERP VAN DECREET

betreffende de hogescholen in de Vlaamse Gemeenschap

AMENDEMENTEN

1. AMENDEMENTEN

**voorgesteld door mevrouw A. Leysen en
de heren L. Appeltans, R. Swinnen
en J. Tavernier**

Artikel 75

Aan § 3 toevoegen wat volgt :

„Zolang in de hogeschool geen college van beroep is opgericht, kan geen beoordeling „onvoldoende” worden toegekend.”.

VERANTWOORDING

Op deze wijze worden de hogescholen als het ware gedwongen in hun eigen belang een college van beroep in te richten.

Zie :

546 (1993-1994)

- Nr. 1 : Ontwerp van decreet
- Nr. 2 tot 8 : Amendementen
- Nr. 9 : Verslag van de hoorzittingen
- Nr. 10 : Amendementen

Artikel 130

In fine van 3” de zinsnede „of de akte van bekwaamheid tot het houden van een openbare bibliotheek” ~~weglaten.~~

VERANTWOORDING

Deze akte kan niet voldoen om als bibliothecaris in een HOBU-bibliotheek, een wetenschappelijke bibliotheek, werkzaam te zijn.

A. LEYSEN

L. APPELTANS

R. SWINNEN

J. TAVERNIER

II. AMENDEMENT

voorgesteld door de heren J. De Meyer en A. Denys

Artikel 10

In het eerste lid in de tekst tegenover de vijfde streep het woord „landbouwkunde” vervangen door het woord „*bio-techniek*”.

VERANTWOORDING

Wijziging ingevolge amendement op artikel 5 (Stuk 546 (1993-1994) – Nr. 6).

J. DE MEYER

A. DENYS

III. AMENDEMENTEN**voorgesteld door de heer A. Denys**

Artikel 5

A. 4° vervangen door wat volgt :*„4° audiovisuele en beeldende kunst”.***B. Een 4°bis invoegen dat luidt als volgt :***„4°bis muziek en dramatische kunst”.*

Artikel 10

A. In het eerste lid de tekst tegenover de vierde streep vervangen door wat volgt :*„— audiovisuele en beeldende kunst, waarvoor de graad van gegradueerde wordt verleend ;”.***B. In het eerste lid na de vierde streep invoegen wat volgt :***„— muziek en dramatische kunst, waarvoor de graad van gegradueerde wordt verleend ;”.*

Artikel 11

A. In § 1, eerste lid de tekst tegenover de derde streep vervangen door wat volgt :*„— audiovisuele en beeldende kunst, waarvoor de graden van kandidaat en meester in audiovisuele kunst, in beeldende kunst en in productdesign worden verleend ;”.***B. In § 1, eerste lid na de derde streep invoegen wat volgt :***— muziek en dramatische kunst, waarvoor de graden van kandidaat en meester in dramatische kunst en in muziek worden verleend ;”.*

A. DENYS

IV. AMENDEMENTEN**voorgesteld door mevrouw J. Leduc**

Artikel 11

A. In § 1, eerste lid in de tekst tegenover de vierde streep op de eerste regel het woord „landbouwkunde” vervangen door het woord „ biotechniek”.**B. In § 1, eerste lid in de tekst tegenover de zesde streep op de eerste regel het woord „taalkunde” vervangen door de woorden „ toegepaste taalkunde”.**

Artikel 17

Op de derde en vierde regel de woorden „het studiegebied kunst” vervangen door de woorden „de studiegebieden audiovisuele en beeldende kunst, of in het studiegebied muziek en dramatische kunst”.

Artikel 23

Op de tweede en derde regel de woorden „het studiegebied kunst” vervangen door de woorden „de studiegebieden audiovisuele en beeldende kunst, en muziek en dramatische kunst”.

Artikel 78

Op de tweede en derde regel de zinsnede „die verlengd kan worden met periodes van zes maanden” vervangen door de zinsnede „die éénmalig verlengd kan worden met een periode van zes maanden”.

Artikel 126

In § 2 op de tweede regel de woorden „de studiegebieden kunst” vervangen door de woorden „de studiegebieden audiovisuele en beeldende kunst, muziek en dramatische kunst”.

Artikel 140

In § 1 op de tweede regel de woorden „het studiegebied kunst” vervangen door de woorden „de studiegebieden audiovisuele en beeldende kunst, muziek en dramatische kunst”.

Artikel 148

Op de vierde regel de woorden „het studiegebied kunst” vervangen door de woorden „de studiegebieden audiovisuele en beeldende kunst, muziek en dramatische kunst”.

Artikel 223

In het laatste lid op de voorlaatste en laatste regel de woorden „het studiegebied kunst” vervangen door de woorden „de studiegebieden audiovisuele en beeldende kunst, muziek en dramatische kunst”.

Artikel 282

In § 2, eerste lid op de tweede en derde regel de woorden „het studiegebied kunst” vervangen door de woorden „de studiegebieden audiovisuele en beeldende kunst, muziek en dramatische kunst”.

J. LEDUC

V. SUBAMENDEMENT

**voorgesteld door mevrouw A. Leysen en
de heren L. Appeltans, R. Swinnen en J. Tavernier
op het in Stuk 546 (1993-1994) – Nr. 2
voorgestelde amendement**

Artikel 277

Aan de voorgestelde tekst een 3° toevoegen dat luidt als volgt :

„3° In afwijking van artikel 130 worden de personeelsleden werkzaam als bibliothecaris met het vereiste basisbekwaamheidsbewijs, aangevuld met de akte van bekwaamheid tot het houden van een openbare bibliotheek, beschouwd in het bezit te zijn van het vereiste bekwaamheidsbewijs op voorwaarde dat zij in dienst waren op 15 januari 1994 in één van de instellingen die betrokken waren bij de vorming van de hogeschool en er sedertien ononderbroken in dienst zijn gebleven”.

VERANTWOORDING

Overgangsmaatregel voor de personeelsleden nu in dienst met de akte van bekwaamheid tot het houden van een openbare bibliotheek.

A. LEYSEN

L. APPELTANS

R. SWINNEN

J. TAVERNIER

VI. SUBAMENDEMENTEN

**voorgesteld door de heer A. Denys
op de in het Stuk 546 (1993-1994) – Nr. 2
door mevrouw A. Leysen en
de heren L. Appeltans, R. Swinnen en J. Tavernier
voorgestelde amendementen**

Artikel 12

Aan het eerste lid een 5° toevoegen dat luidt als volgt :

„5° Vóór 1 mei 1988 worden de basisopleidingen en opties getoetst op hun leefbaarheid in het kader van de bepalingen van dit decreet, hun maatschappelijke relevantie, het beroepsprofiel en de inhoudelijke kwaliteit. Op basis van deze evaluatie kan de Vlaamse regering de opleidingen en opties herschikken vanaf 1 oktober 1998. “.

Artikel 15bis (nieuw)

A. Voor de voorgestelde tekst van § 2 op de eerste regel de woorden „Na de evaluatie zoals voorzien in artikel 12, 5°” invoegen.

B. In de voorgestelde tekst van § 3 op de eerste regel de woorden „De Vlaamse regering kan” vervangen door de woorden „Na de evaluatie zoals voorzien in artikel 12, 5° kan de Vlaamse regering “.

A. DENYS

VII. SUBAMENDEMENT

**voorgesteld door mevrouw J. Leduc
op de in het Stuk 546 (1993-1994) – Nr. 2
door mevrouw A. Leysen en
de heren L. Appeltans, R. Swinnen en J. Tavernier
voorgestelde amendementen**

Artikel 34

In de voorgestelde tekst van het tweede lid op de derde en vierde regel de woorden „het studiegebied kunst” vervangen door de woorden „de studiegebieden audiovisuele en beeldende kunst, en muziek en dramatische kunst”.
